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Lénda : Raport i Auditimit

Drejtuar : Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
Komisioneri dhe Nénkomisioneri Shtetéror pér Zgjedhje

Té nderuar anétaré t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Né& zbatim t& vendimit Nr. 1, daté 19.10.2020, t& Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve
“Pé&r emérimin e auditit teknicien pér mbikéqgyrijen e procesit t€ hartimit té listave
t&¢ zgjedhésve, pér zgjedhjet t& datés 25 Prill 2021" dhe udhézimit Nr.2, daté
28.12.2012 té KQIZ "“Pér miratimin e mmegullave té& vecanta pér kushtet e kontratés
dhe kryerjen e auditimit nga auditét teknicien pér verifikimin e veprimeve né
bazén e t& dhénave té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile (RKGJC) dhe né
sistemin elektronik té verifikimit dhe regjistrimit & zgjedhésve (SEV), ju parages mé
poshté raportin e auditimit t& kryer pér periudhén ekstraktet e pare date 3 Tetor
2020 dhe ekstraktin e dyté date 1 Néntor 2020.

Verifikimet paraprake mbi bazén e t& dhénave né Regjistrin Kombétar té Gjendjes
Civile dhe ekstraktet e pérbérésve zgjedhore e listat e zgjedhésve té gjeneruara
nga Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile(RKGJC) né zbatim t& “Kodit Zgjedhor”,
Ligjit “Pér Gjendjen Civile", jané kryer duke pérdorur metodén e testimit dhe
krahasimit népérmjet pér kémbimeve té pércaktuara ne Udhé&zimin e Ministrit t&
Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 "“Pér procedurat e pastrimit 1& dublimeve té
shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes
Civile”.

Pér pérmbushjen e misionit te ngarkuar kam vilerésuar metodat dhe parimet e
pérdorura pér kontrollin e dublimeve ne listat e zgjedhésve sipas procedurave te
parashikuara ne aneksin nr.1 te Udhézimit te Ministrit t& Brendshém Nr.370, dafe
07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit t& dublimeve 1é& shtetasve shqiptaré nga
regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile"”, respektimin e kriterit
ligjor pér numrin e zgjedhésve pér gendrat e votimit si dhe kriteret e fiera te

vendosur ne ligj.
Pérgjegjésia e audituesit &shté te verifikoje pérputhshmériné e veprimeve te

kryera nga DPGJC me rregullat e pércaktuara ne Kodin Zgjedhor, ligjin pér
“Gjendjen Civile" dhe akfet e tjera ligjore dhe nénligjore mbi bazén e te dhénave

te Regjistrit Kombétar te Gjendjes Civile.
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1. Hyrje

Ne kuadér te zgjedhjeve, sipas dekretit Nr.11700 té Presidentit t& Republikés, daté
06.09.2020, do té zhvillohen mé daté 25 Prill 2021 népérmjet vendimit Nr. 1, daté
19.10.2020, t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve “Pér emérimin e auditit teknicien
pér mbik&qyrien e procesit t€ hartimit t& listave t&é zgjedhésve éshté bere caktimi
i auditit feknicien &shté bere caktimiim si Auditues Teknicien.

E gjithé puna é&shté bazuar dhe do & bazohet né pércaktimet e Udhézimit nr. 2,
daté 28.12.2012 t& KQZ “Pér Miratimin e Rregullave té Vecanta, pér Kushtet e
Kontratés dhe Kryerjen e Auditimit, nga Auditét Teknicien, pér Verifikimin e
Veprimeve né Bazén e t& Dhénave té& Regjistrit Kombétar t&€ Gjendjes Civile
(RKGjC) dhe né Sistemin Eleklronik t& Verifikimit dhe Regjistrimit Té Zgjedhésve
(SEV)": i cili né nenin 7 pércakton objektin, né lidhje me verifikimet e veprimeve

né bazén e té& dhénave, si mé poshte:

Objekt i auditimit nga auditét teknicien &shté kontrolli i pérputhshmérisé sé
veprimeve té kryera pér hartimin e listave té zgjedhésve nga zyrat e gjendjes civile
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me rmregullat dhe afatef e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér Gjendjen Civile si dhe aktet nénligjore
t& dala né zbatim & tyre té nxjerra nga Ministri i Brendshém.

Me géllim realizimin e k&saj objektive, puna joné &shté pérgendruar né verifikimin
e t& gjithé elementéve té listave té zgjedhésve t& gjeneruara nga Regjistri
Kombétar i Gjendjes Civile, né lidhje me ekzistencés dhe saktésisé e 1€ dhénave
pér t& gjithé ata shtetas té cilét gézojné té drejién gé 1€ jené zgjedhés, sipas
pércaktimeve t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shaipérisé, Ligji Nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar me ligjin
nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015, ligjin nr. 101/2020,
daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté 05.10.2020.

Ne zbatim te detyrés te caktuar kontrollii ekstraktit te pérbérésve zgjedhor pérfshin
ne pérgjithési:
- Njohjen dhe verifikimi i procedurave té kryera nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Gjendjes Civile prané Ministrisé te Brendshme, Zyrave e Gjendjes Civile
prané Bashkive dhe Njési Administrative, si dhe t€ strukturave té fjera té
pushteti vendor, t& cilat direkt apo indirekt ndikojné né pérgatitien e listés
sé zgjedhésve.
- Verifikimi mbi masat e ndé&rmarra pér sigurimin e infegritetit te bazés sé té
dhé&nave dhe mbi procedurat e mirémbajties dhe administrimit {&
sistemeve té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile.
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- Kryerjen e verifikime mbi veprimet e kryera nga shé&rbimi i Gjendjes Civile té
cilat ndikojné né elementét zgjedhoré, sipas pércaktimeve té nenit 45, té
ligjit nr. 10019 me date 28.12.2008 "KODI ZGJEDHOR | REPUBLIKES SE

SHQIPERISE" i ndryshuar.
2. Baza ligjore

e Ligji Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqjipérisé”, i
ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté
02.04.2015, ligjin nr. 101/2020, daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté
05.10.2020.

e Ligji Nr.10129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar me ligjin
Nr.6/2012, daté 02.02.2012, ligjin Nr.130/2013 daté 25.04.2013, ligjin
Nr.134/2016 daté 22.12.2016 dhe ligjin Nr.69/2018 daté 11.10.2018.

e Ligji nr. 10325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e t& dhénave shtetérore”

e VKM Nr.365, daté 11.6.2004 "Pér krijimin e ményrén e mbajtjes s& Regjistrit
Kombétar t& Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shfrytézimit 1€ teknikés dhe
rrjetit informatik™”.

e VKM Nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencis& Kombétare té
Shogérisé s& Informacionit”, i ndryshuar me Vendimin e KM Nr.3é6, daté
24.01.2018, Vendimin e KM Nr.88, daté 14.02.2018 dhe Vendimin e KM
Nr.448, daté 26.07.2018.

e VKM Nr. 945, daté 2.11.2012 “Pér Miratimin e Rregullores ‘Administrimi i
Sistemit t& Bazave té té Dhénave Shietérore™

e VKM Nr. 710 daté 21 gusht 2013 “Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve
t& Ruaijtjes s& Informacionit, Vazhdueshmérisé s& Punés dhe Marréveshjeve
té Nivelit t& Shérbimit” i ndryshuar,

e VKM 222 date 26.4.2018 “Pé&r miratimin e listés se infrastrukturave kritike te
informacionit dhe listés se infrastrukturave te réndésishme te informacionit"

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshé&m Nr.289, daté 10.09.2020 “Pér procedurat
e hartimit t& listave té zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé”.

e Udhé&zimit t& Ministrit 1& Punéve t& Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezulimit nga lista e zgjedhé&sve pér shtetasit gé vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 "Pé&r garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike".

o Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendsh&m Nr.370, date 07.12.2012 "Pér procedurat
e pastrimit t1& dublimeve té shtetasve shqiptaré nga regjistrat themeltaré
dhe Regjisti Kombétar i Gjendjes Civile".
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e Udhézimit t& KQZ-s€ Nr.2, daté 28.12.2012 "Pér miratimin e rregullave té
vecanta pér kushtet e kontfratés dhe kryerjen e auditimit hga auditét
teknicien pér verifikimin e veprimeve né bazén e t&€ dhénave té& Regjistrit
Kombétar té Gjendijes Civile (RKGJC) dhe ne sistemin elektronik t& verifikimit
dhe regijistrimit t1& zgjedhésve (SEV)

3. Sitvata e pérgjithshme e punés dhe té dhénat bazé paraprake

Duhet theksuar gé né fillim se me marrjen e detyrés kemi zhvilluar takimin e paré
mé& daté 27 tetor me zyrtarét kryesoré té Drejtorisé sé& Pérgjithshme té€ Gjendjes
Civile, pér té siguruar kushtet minimale t& punés dhe pér t&€ mané informacionet
bazé t& nevojshme pér zhvilimin e punés soné. Q& né takimin e para dhe né

vazhdim jané kérkuar

Kopje zyrtare t& Extrakiit té Listés sé Zgjedhésve dhe statistikat pérkatése.

J—

Numri i Dublimeve té dyshuara

Informacion mbi procesin e pérditésimin 1€ adresave té shietasve

P> WN

Informacion mbi procedurat e readlizuara né lidhje me reflekfimin né
Regijistrin Kombétar té& Shietasve (RKSH) 1€ dekreteve 1& Presidentit té

Republikés pér dhénie/mairrje shtetésie

5. Informacion mbi procesin e veté-deklarimit t& shtetasve me adrese jashté
vendit.

6. Problematika e shkrirjes/bashkim gendrave té votimit sipas nenit 62 té kodit
zgjedhor.

E ritheksoj gé né fillim t& kétij raporti se né shumé raste DPGjC vazhdon té kthej
pérgjigie me shumé vonesé dhe jané sipérfagésor.

Bazuar né statistikat e pérgatitura nga DPGjC-sé pér té pesé ekstraktet, ekstraktit
té paré (Ek_1) gjeneruar né datén 3 Tetor 2020 , ekstraktit t& dyté (Ek_2) té
gjeneruar né daté 1 Néntor 2020, ekstraktit t& treté (Ek_3) gjeneruar né datén 30
Néntor 2020, ekstraktit & katért (Ek_4) gjeneruar né datén 02 Janar 2021 dhe
ekstraktit t&€ Pesté (Ek_5) gjeneruar né datén 31 Janar 2021 rezultojné té& dhénat e

pérgjithshme mbi listén si mé poshté:
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Pershkrimi

Viera Ek_1

VleraEk 2 VleraEk 3 VileraEk 4 VleraEk 5

Numri i pérgjithshém i shtetasve me i
1 18 drej‘re ot 3,608, 169 4 3,606,036 3,602,377 3,597,890 3,594,872
a. Meshku; - ) | ] 823 803 1,822, 568 1,820,364 1,817, 647 1,815,960
b. Femro ey A j,?84,1§?_ - Lzss 46{3:777 1,782,018 1 7_5@13 717,77@?]2
T8 pa pérfshiré né lista (pér shkak té |
2 1 gendrave jash’re limitit) nga té CIIei - 173,ﬁ : 34, 7037'97 ‘7# ]9'563_ | 12,010 | b - 11,886
| a. Shtetas mbi 100 vje¢c té po
pérfshiré i 3,249 3.074 i 3,035 3,002 2,924
b. Shietas 16 pa pérfshiré sipas | .1
| udhézimil . 225 daté 11.05.2016 | CARL It 782
c. Té fjeré me numér QV jashté limitit 162,106 30, 025 15, 5] T | 7,897 7,973
| 3 | Numriizgjedhésve né listé 3,434,874 | 3,571,997 | 3,582,814 | 3585880 | 3,582,986
4 Numrii QV-ve né total 1. 5888 5274 5,154 | 5160 5161
5 Numiri i QV-ve mbi 1,000 zgjedhes 106 17: | % 3 } 4
“Numrii QV-ve nén 300 zgjedhés, nga | i !
6 Y el 4 419 123 5 99 | 101 69
| a. 20-300 zgjedhés 257 69 58 43 | 38
' b. Mé pak se 20 zgjedhes 162 54 41 58 31
Numirii zgjedhésve me numér banimi 1
7 000, 888, 999 2,101 2,101 167 | 107 | 53
Dublime 1& dyshuara né listé, & I e E
o | c'TJ ime té dyshuara né listé, nga té o s
ilat .
a. Te Dyshuar pér dublime té brenda 811 . i 412
b Te Dyshucrrper dublime 1é jashtme 135 | ; 81

N& njé véshtrim té pérgjithshém nga freguesit € mésipérm rezulton se:

Ts
me 13,297 zgjedhés.

Kemi zvogélim t& numrit t& shtetasve me t& drejté vote nga Ek_1 né Ek_5

DPGjC dhe Bashkité kané eliminuar aférsisht 85% t& gendrave té votimit me

mé pak se 300 zgjedhés, por né Ek_5 vazhdojné té jené akoma 69 QV me
mé pak se 300 zgjedhés. Pér kété qéllim mé daté 19.02.2021 i kemi keérkuar
DPGjC-sé& informacion né lidhje me sa nga ké&to gendra jané né institucione

t& vecanta, por nuk kemi njé pérgjigje.

Ka vazhduar zvogélimi i numrit t& shtetasve t& pa pérfshiré né listén e

zgjedhésve, ku rezulton se jané akoma & pa pérfshiré 11,886 shtetas. Vien
t& theksojmé se jon& akoma jashté liste 7,973 vetém pér efekt t& numrit

gabim té QV (Sipas pérkufizimit t& DPGjC -

“me numér QV jashté limifit").
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4. Administrimi i Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile

Baza e t& dhé&nave té& Regjistrit Kombétar 1€ Gjendjes Civile (referuar si) sic
pércakiohet né Kodin Zgjedhor shérben si burim bazé ku ruhen, administronen
dhe pérpunohen pérbérésit zgjedhoré té shtetasve shqgiptaré, individualisht dhe
né térési. Nisur nga réndésia e madhe gé ka RKGIC éshté e nevojshme té
garantohet gé kjo bazé té& dhénash adminisirohet, ruhet dhe pérpunohet né
ményré sa mé té sigurté dhe fransparente.

Pé&rdoruesit e sistemit, gofshin k&ta né nivel t& ndérfages t& programit apo né nivel
databaze, jané ata & cilét kané té drejta pér t& béré ndryshime mbi té dhénat e
pérbérésve zgjedhoré té shtetasve né varési té rolit t& tyre. Pér shkak se kétfo
veprimeve mund té rezultojné né fietérsim t& 1€ dhénave dhe modifikime té
jashtéligishme &shté i réndésishém garantimi i administrimit 1€ pérdoruesve né
sistem, duke pérfshiré t& gjithé hapat e ndjekur g& nga krijimi, modifikimi,
caktivizimi dhe gjurmimi i veprimeve té tyre, si njé element i réndésishem peér
siguringé dhe transparencén. Né takimet e zhvilluara prané DPGJC dhe
komunikimeve né formé elekironike &shté synuar gé té verifikohen informacionet
gé kané t& bé&jn& me administrimin e pérdoruesve dhe gjurmimin e veprimeve té

tyre.

Nga ana e pérfagésuesit t& DPGJC raportohet gé krijimi i pérdoruesve né sistem
béhet vetém népérmjet komunikimit shkresor dhe nuk ka fshirje té pérdoruesve
por vetém caklivizim té 1ij. Raportohet gé lista e pérdoruesve pérfshin punonjésit
e IGJC- té cilét kané té drejta té plota pér té realizuar pérditésimin e elementeve
t& gjendjes civile t& personit duke pérfshiré edhe pérbérésit zgjedhoré, punonjésit
e DPGJC- né rolin e administratorit t& pérdoruesve té sistemit 1€ RKGJC-s&€ dhe té
verifikimeve té& punés gé kryhet nga punonjésit e ZGJC-ve né sistem por pa té
drejta pérditésimiinformacioni t& shtetasve, pérdoruesit prané ambasadave apo
zyrave konsullore t& Republikés sé Shaipérisé né vende té ndryshme té botés - por
pa & drejte ndryshimi té informacionit zgjedhor & shtetasve shqiptare.

Nga informacioni i marré na rezulton se stafit t& DPGJC i mungon mundésia pér
realizimin e shumé raporteve informues dhe statistikave, kjo pér arsye se ose éshté
e drejte ekskluzive e mirémbajtésit/adminisfruesit 1€ sistemit ose pér mungesén e
kapaciteteve t& duhura pér té kryer raporte te ndryshme, dhe si mjedhim ne
shpesh informacionet e kérkuara i kemi marré me vonesé dhe jo té plofa.

Rezulton g& nga ana e DPGJC ka njé proceduré se si administrohen pérdoruesit
né sistem, rolet dhe té& drejtat e tyre. Nisur nga kjo éshté synuar gé té béhet
verifikimi se si &shté procesi dhe hapat faktik g& ndigen pér administrimin e tyre.
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Né&pérmjet aksesit né ndérfagen e programit t& RKGJC éshté béré kontrolli i listés
t& drejtave dhe roleve gé ekzistojné né sistem. Ndonése nga ana e DPGJC nuk
ka njé dokumentim gé té béjé pérshkriimet dhe detajimin e tyre, sistemi ka njé listé
t& drejtash, t& cilat lidhen me pérdoruesin né varési té profilit ge duam fi japim
kétij t& fundit. Nga verifikimi i béré né ndérfage rezulton gé aty nuk shfaget
momenti se kur &shté& béré krijimi apo modifikimi i pérdoruesit. Nisur nga ky fakt
&shté kérkuar nxjerrja e log-eve nga sistemi gé& béjné t& mundur identifikim e

kétyre veprimeve.

Né fakime raportohet gé& nga ana e DPGJC se é&shté i pamundur dhe eksporfimi
dhe vénia né dispozicion i log té cilét béjné gjurmimin e veprimeve té béra nga
ana e pérdoruesve mbi pérbérésit zgjedhoré té shtetasve shgiptaré duke kufizuar
ké&shtu mundésité pér analiza sasiore.

Ritheksoj se népérmjet aksesit né konsolén e programit t& RKGJC éshté | mundur
vetém verifikimi i zgiedhésve emér pér emér dhe gjurmohet vetém ndryshimi i

fundit.
5. Administrimi i procesit sipas detyrimeve ligjore

Né& lidhje me administimin e procesit t& pérgatities s& listés s& zgjedhésve
konstatohet se:

1. DPGJC ka pérgatitur ekstraktin e paré té list€s s& zgjedhésve mé daté
03.10.2020 dhe ekstraktin e dyté mé daté 01.11.2020, ekstraktin e freté né
daté 30.11.2020 ekstraktin e katért né daté 02.01.2021 dhe ekstraktin e
pesté né daté 31.01.2021 afate té cilat jané né pérputhje me kérkesat
ligjore.

2. Né pérgijigje té kérkesés pér informacion mbi rastet kur ne zbatim fe Nenit
50, pika 2 se nga ana e DPGJC jané identifikuar raste te shkeljeve dhe cilat
jané masat administrative te ndérmarra. DPGJC konfirmon se "Nuk jané
konstatuar shkelje té cilat t& ndikojné& né deformimin e pérbérésve zgjedhor
te zgjedhésve".

3. Kérkesés soné& pér informacion né lidhje me zbatimin e nenit 52 te Kodit
zgjedhor mbi “Njoftimin me shkrim i zgjedhé&sve” nga ana e DPGJC nuk
&shté arritur te provohet me dokumentacion pérkatés nése éshié realizuar,

4. Ne pamije te pare jané zbatuar pérgijithésisht procedurat e udhézimit té
Ministrit t& Brendshé&m Nr.298, daté 10.09.2020 “Pér procedurat e hartimit t&
listave t& zgjedhésve pér zgjedhjet e Kuvendit t& Shqipérisé”, dhe té
udhézimit t& Ministrit t& Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezulimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit gé vuajng
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dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike” dhe t& udhézimit
t& Ministrit & Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e
pastrimit t& dublimeve té shtetasve shaiptaré nga regijistrat themeltare dhe

Regijistri Kombétar i Gjendjes Civile".

Né& lidhje me realizimin e procesit t& “Njoftimin me shkiim i zgjedhésve", né
mungesé 1& njé informacioni zyrtar nga ana e DPGJC-sé& si dhe né pamundési pér
t& marré kété informacion nga Bashkité (duke gené jashté fushés soné fé
veprimit) ne i sugjerojmé Komisionerit dhe nén Komisionerit Shtetéror pér Zgjedhje
t& kérkojé informacion mé té detajuar si edhe gjithashtu marrjen e masave pér

eliminimin e kétij fenomeni.
6. Verifikimi i integritetit dhe problematikat né Listén e Zgjedhésve.
4.1. Shtetas té pa identifikuar, me kode banimi jo té rregullia.

Bazuar edhe né andlizat e kryera gé né vitin 2019, né listat pér Zgjedhjet Vendore
2019, fenomeni numirit t& banesés (kodi i banimit) 000, 888 dhe 999 pothuajse nuk
ekziston mé. Né Ek 1 deri Ek_5 praktikisht kane ngelur vetém 53 shtetas me kod
banese té pa identifikuar.

Por fakti & pér ata zgjedhés té cilét kané pasur kod banese t& pa identifikuar
deklarohen kode 1é rinj t& cilét jané mbi nivelet e listave t& méparshme duke
arritur deri né kodin 998 krijon dyshime t& médha pér ndryshime fiktive dhe
manipulim 1& vlerave té kodit 1& banesés pér zgjedhésit né fjal€. Fenomen ky |
evidentuar dhe ne raportet e auditit teknicien te depozituara dhe kryera né vitin
2019. N& EK-5 rezulton se 176,418 zgjedhés, gé jané vetém 730 zgjedhés mé pak
kundrejt EK-1, kane kod banese mbi 350 dhe 72,232 zgjedhés gé jané vetem 372
zgjedhés mé pak kundrejt EK-1, mé t& madh se 500. Nga investigimet e kryera dhe
bazuar dhe ne raportet e 2019 kemi krijuar plotésisht bindjen se procesi i
ndérmarré nga DPGJC pér ké&to kode ka gené totalisht abuziv dhe kodet né
shumicén dérrmuese te rasteve jané kode fiktive, ashtu sikurse kemi edhe votues
me kod banimi n& objekte jo banuese (objekte social kulturore, arsimore,

industriale, et).).

Duke e konsideruar si element me risk té larté kemi kérkuar informacion DPGJC pér
t& gjitha ndryshimet e realizuara mbi kodin zgjedhor 10 shifror, duke kérkuar né
vecanti emrin e pérdoruesit t& Zyrés t& Gjendjes Civile q& ka kryer veprimin né
sistem dhe datén e veprimit.
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Edhe me ké&té korrigjim ky numér éshté shumé i larté dhe shgetésues. PErmé tepér
edhe pérgjigjet jo té sakta dhe evazive nga ana e DPGJC pérpigen té krijojé njé
situaté e cila nuk mund té investigohet. Gjithashtu DPGjC né pérgjigjien e datés
18 Dhjetor 2020 sgaron se né numrat e mésipérm pérfshihen: i) Numri prej 11,370
shtetasve té burgosur si edhe i) 1,891 shtetas té tjeré (si p.sh. oficere, ushtare, etj.)
té cilét votojné né QV té vecanta.

Duke i konsideruar gé té gjithé kéta persona si anétaré té njé familje t& vetme
atéheré do 1é rezultonte gé 13,261 familie 1€ jené né kété kategori té justifikuar
pse ju ndryshon QV.

Pra na rezulton se 76,693 kané pjesétar né QV té ndryshme.

Ky &shté njé fenomen shqgetésues dhe ne i sugjerojmé& Komisionerit dhe nén
Komisionerit Shteté&ror pér Zgjedhje té kérkojé informacion mé té detajuar si edhe
gjiithashtu marrjen e masave pér eliminimin e kétij fenomeni.

6.2. Ndryshimi apo Pérditésimii adresave

Problematika e ndryshimit t& adresave vazhdon, dhe shtetasit t& cilét jané hasur
me ndryshimin e adresés t& béré nga sistemi “Migrimi i € dhénave né sistem” té
cilat jané kryer gjaté viteve 2019-2020, DPGjC na ka béré me dije né pérgjigien e
datés 2 Néntor se: “nga data 05 Dhjetor 2019 , 3,186,336 shtetasve ju éshté
pérditésuar adresa nga ana e shérbimit t€ Gjendjes Civile. Bazuar né deklarimin
e paré kemi informacionin se 1.806.131 adresa jané ndryshuar né RKGJC nga
punonjésit e zyrés sé gjendjes civile, me kérkesé t€ shtetasit, ndérsa 1.380.205 jané

ndryshuar nga migrimi i t& dhénave.”

Interesimit toné pér veprime té métejshme té realizuara pér nga ana e DPGjC dhe
shérbimit t& gjendjes Civile pér rregullimin e késqj situate apo pérditésimit té
métejshém té adresave, kjo e fundit mé daté 8 Shkurt 2021 na konfirmon se vetém
1,590,015 shtetas kané adresé té sakté né RKGJC, sipas formatit 1€ ri. Kjo
nénkupton se 33% e popullsisé ka njé adresé ié sakté ne formatin e ri.

Gijithashtu ky numér éshté 129,632 mé i vogél se raportimi nga DPGJC mé daté 08
Dhjetor 2020. Gjé qé ri konfirmon raportimet jo té sakta dhe mospérputhje shifrash
nga DPGjC.

Me gijithé se kemi kérkuar né ményré té& vazhdueshme nuk kemi marré asnjé
pérgijigie nga DPGjC mbi procedurat dhe aktet ligjore apo nén ligjore mbi té cilat
éshté mbéshtetur realizimi i kétij procesi.
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Bazuar né& Ligji Nr. 10 129, daté 11.5.2009 "PER GJENDJEN CIVILE" i ndryshuar,
sanksionohet qarté e drejta gé kané shtetasit pér té& zgjedhur adresén e

vendbanimit.

Sipas udhézimit t& DPGjC-se, Zyrat e gjendjes civile kané kontaktuar shtetasit e
prekur nga ndryshimi i adresés duke i kérkuar t& paragiten personalisht prané
1GjC-ve dhe me kérkesén e tij t& shogéruar me njé fotokopje te certifikatés sé
pronésisé apo té kontratés sé girasé , shtetasi mund te riktheje adresén aty ku e

ka pasur pérpara se ti ndryshohej ne sistem.

6.3. Ndryshimi i QV

Razuar né Kodin Zgjedhor dhe vendimet né zbatim t& tij ndryshimii QV ndodh nga
shérbimi i Gjendjes Civile né rastet kur ndryshon adresa ose me vendim té kryetarit
t& Bashkisé& mbas njé kérkese me shkrim nga ana e gytetarit.

Sipas kontrolleve dhe krahasimeve t& kryera nga grupi i auditimit né vija té
pérgjithshme na rezulton se kemi ndryshimet e mé poshtme t€ QV.

By Nr. | Shtetasve gé kané

Nr. Krahasimi ndryshudr @y
1 | Ndryshimi nga Lista 2019 neé Ek_]1 92,642
2 | Ndryshimi nga Ek_1 né Ek_2 42,804
3 | Ndryshimi nga Ek_2 né& Ek_3 14,374
4 | Ndryshimi nga Ek_3 né& Ek_4 13,358
5 | Ndryshimi nga Ek_4 né Ek_5 12,440
Total nga Ek_1 né Ek_5 82,976

Sipas njé krahasimi t& béré ne rang qgarku nga Ek_4 né Ek_5 rezulfon se kané
ndryshuar brenda dhe jashté garkut 12,440 Zgjedhés:

Nr. Qarku Zgjedhés
1 Berat 249
2 Dibér 520
3 Durrés 943
4 Elbasan 990
5 Fier 1,698
6 Gjirokastér 105
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7 Korcé 602
8 Kukés 469
9 Lezhé 457
10 Shkodér 720
11 Tirané 5,056
12 Vloré 631
TOTALI 12,440

Gjithashtu né interesimit toné, mé daté 08.02.2021 na konfirmon se 163,185
zgjedhés kané QV té ndryshme nga Njésia Administrative ku banojné.

(tabela bashkangijitur - delta_votues_me_qv_te_ndryshme_2017_2019_2021)

7. Regjistrimii Votuesve me vendbanim jashté vendit

Bazuar né kriterin bazé gé té drejté té votojné prané vendbanimeve té tyre
zgjedhésit gé kané vendbanimin e pérhershém jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé, kané vetém ata zgjedhés & regjistruar né Regjistrin Kombétar té
Gjendjes Civile me adresén e vendbanimit t& pérhershém jashté vendit.

Bazuar né VKM Nr. 215, daté 4.11.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér njoftimin
e detyrimit pér veté deklarim té adresés nga shietasit shgiptaré, gé jetojné jashté
territorit t& republikés sé Shqipérisé, té procedurés sé& plotésimit e 1€ dorézimit té
formularit t& veté deklarimit dhe té dokumenteve shogéruese té tij, administrimin
e tyre nga autoritetet pérgjegjése, si dhe té shérbimeve té tjera gé ofrojné kéto
autoritete ndaj shtetasve” aplikimet e shietasve 1€ késaj kategorie kryen vetém
népérmjet portalit e-Albania.

Audituesi Teknik i éshté drejtuar DPGJC-sé pér informacion né lidhje me rezultatet
e deri tanishme pér kété proces. DPGJC né email t&€ datés 08.01.2021 na informon
se deri mé ké&té daté népérmjet portalit “e-Albania” jané kryer 2,337 aplikime, nga
té cilat DPGjC nuk ka procesuar asnjé prej tyre.

Né& daté 20 shkurt 2021 DPGjC na informon paraprakisht se deri né kété daté né
RKGjC jané té regijistruara adresa jashté vendit pér 4,572 shtetas ose 3,613
Zgjedhés, prej té ciléve 2,774 kané kryer deklarimin dhe pérditésimin né vitin 2021.
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Kéta jané té shpérmndaré sipas gargeve si mé poshté:

Nr. Qarku Regjisirime
1 Berat 131
2 Diber 143
3 Durres 124
4 Elbasan 416
5 Fier 688
6 Gjirokaster 920
75 Korce 368
8 Kukes 65
9 Lezhe _ 184
10 Shkoder 191
11 Tirane 894
12 Viore 3G
TOTALI 3,613
8. Opinion

Referojmé se vazhdojmé té hasim véshtirési pér te kryer misionin e ngarkuar sipas
kodit zgjedhor pér shkak te vonesave Pérgjigieve dhe mos dhénies se aksesi né

dokumentacion.

Gjaté auditimit ka gené e pamundur t& béhet njé vierésim i ploté i procesit té
gjenerimit t& ekstraktit zgjedhor nga baza e t€ dhénave t&€ RKGJC pér shkak té
pamundésisé pér t& gené i pranishém gjaté ekzekutimit t& kétij procesi. | gjithé
procesii punés pér gienerimin e ekstraktit zgjedhor realizohet vetém nga operatori
ekonomik i mirémbaijties s& sistemit (XION). Eshté i nevojshém gé nga ana e
DPGJC t& na garantohet mos pasja e t& papriturave, duke mundé&suar késhtu
kompletimin e verifikimit 1& procesit dhe certifikimit t& hapave té ndjekur.

Auditi nga burime té tiera dhe duke analizuar exiraktet e gjeneruara deri mé tani
ka konstatuar (si p.sh. né Qarkun Kukés QV 0593 &shté shkriré né QV 0598
ndérkohé& kur ajo éshté mé afér né distancé me QV 0595) se disa QV jané
bashkuar me QV té tjeré té cilat kané vend ndodhjen shume larg, ndérkohé gé
mund te bashkoheshin me QV té cilat jané me vendndodhje & aférta. Interesimin
toné& mé daté& 12 Shkurt 2021 nuk i éshté dnéné pérgjigje akoma nga DPGjC.

)
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9 Shtojca

Bashkangijitur korrespondenca me DPGJC

1. email 20.02.2021
2. email.03.02.2021
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M Gmall Roland Kercuku <Lkercuku@gmail.com>

Kerkesa_Auditi
2 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, lealba.pelinku@kqz.gov.al

Wed, Jan 20, 2021 at 10:31 AM

Pérshéndetje Z.Stavro

1.Ju lutem numérin e shtetasve qé kané béré kérkesé ose kané mbaruar procedurén e saktésimit t¢ adresés né
sistem, prané zyrés sé gjendjes civile nga momenti i update-imit té rkgjc i cili afektoi adresén primare t&
qytetaréve té regjistruar né rkgje deri né ditén e sotme. Gjithashtu dhe pjesén e mbetur té shtetasve qé nuk e
kané korrigjuar akoma. T detajuar sipas zgjc pérkatése.

2. Cilat jané parametrat qé pérdorni pér gjenerimin t€ ekstrakteve zgjedhore nga rkgjc dhe procedura e
pérdoruara pér gjenerimin e ekstraktit dhe kalimin nga file 1 gjeneruar nga rkgjc né listat paraprake.

3.Sa persona kang mbetur té dubluar ,dhe si béhet praktikisht identifikimi dhe gjurmimi né sistem kjo proces.

4.Procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve té shtetasve qé vuajné dénimin e parashikuar né ligjin
nr.138/2016,si zbatohen praktikisht.

Puné té mbaré

Me respekt
Auditi Teknicien
Roland Kérguku

Mon, Feb 1, 2021 at 12:27 PM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<Lealba.Pelinku@kqz.gov.al>

Pérshéndetje Z Kérguku,
Mé poshté do té gjeni pérgjigjet pér pyetjet tuaja:

1.Ju lutem numérin e shtetasve qé kané béré kérkesé ose kané& mbaruar procedurén e saktésimit t& adresés né
sistem, prané zyrés sé gjendjes civile nga momenti i update-imit té rkgjc i cili afektoi adresén primare té qytetaréve té
regjistruar né rkgjc deri né ditén e sotme. Gjithashtu dhe pjesén e mbetur té shtetasve qé nuk e kané korrigjuar
akoma. Té detajuar sipas zgjc pérkatése.

1.585.821 votues kané adresé té sakté sipas formatit t& ri me teté elementé.

2.011.268 votues kané adresé akoma me formatin e vjetér.

2. Cilat jané parametrat qé& pérdorni pér gjenerimin t& ekstrakteve zgjedhore nga rkgjc dhe procedura e pérdoruara pér

gjenerimin e ekstraktit dhe kalimin nga file i gjeneruar nga rkgjc né listat paraprake.

N& bazén e té dhénave t& RKGJC, ndodhet kodi zgjedhor i gdo shtetasi i pérbéré nga kodi i zyrés sé gjendjes civile,
kodi i gendrés sé votimit, fraksioni pérkatés i qv dhe kodi i banesés. Ky i fundit éshté pérfituar sipas numérimit té
ndértesave qé ndodhen né kufinjté respektiv té gendrave t& votimit. Gjaté transferimit apo ndryshimit té& vendbanimit,

htlps:h'mail.gongIe.com.fma‘ll.fuIO?ik=aQ1766aO2c&view=pt&search:all&permthid=lhread-a%aAr3344303279780145999&simpl=msg-a%3Ar333934583... 13
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punonjési i zyrés sé gjendjes civile realizon sipas rastis pérditésimin e kodit t& banimit pérveg pérditésimit té adresés.

Kodi zgjedhor i shtetasit, &shté parametri kryesor gé shérben pér gjenerimin e listave sipas gendrave té votimit.
Pérpara se té dalé lista pérfundimtare ekzekutohen algoritmat gé shérbejné pér rafinimin e tyre, si kontrolli i shtetasve
qé plotésojné moshén dhe g& nuk jané objekt i ligjit té dekriminalizimit, kontrolli i bashkimit / ndarjes sé gendrave té

votimit et].
Pas pérfundimit t& gjenerimit total té listés sé& zgjedhésve, sistemi bén rishpérndarjen e listave zgjedhore sipas zyrave

pérkatése té gjendjes civile. Né kété ményré punonjési i zyrés e akseson elektronikisht listén e tij pérkatése dhe ne
nuk e kemi t& nevojshme té merremi me shpérndarjen e tyre, duke eliminuar qofté dhe ndonjé gabim né shpérndarje.

Formati elektronik né té cilin gjenerohet listat éshté ‘pdf’.

3. Sa persona kané mbetur t& dubluar ,dhe si béhet praktikisht identifikimi dhe gjurmimi né sistem kjo proces.

Te_Dyshuar_DublimeBrendaZGJC 412

Te_Dyshuar DublimeJashtZGJC 81

DPGJC népérmjet algoritmeve té krahasimit té té dhénave, identifikon rekordet qé kané te dhéna té ngjashme brenda
ZGJC-sé dhe jashté ZGJC-sé (shtetas me té dhéna té ngjashme qé rezultojné né 2 zgjc té ndryshme). Krahasimi
kryhet sipas ngjashmérisé s& emrit, mbiemrit, atésisé, datélindjes dhe gjinisé. Pjesé e té dhénave té ngjashme futet
dhe emri i regjistrit themeltare (regjistri hard copy) ku shtetasi ka gené i regjistruar gjaté procesit data-entry, numri i

regjistrit dhe rendi né fagen e regjistrit.
Kusht gjaté kontrollit t& kétyre té dhénave pércaktohet qé numri i identitetit té rekordeve & krahasuara té shtetasve

té jeté i ndryshém.

E vlerésojmé t& réndésishme tju informojmé se po vijon procesi i gjurmimit té kétyre te dhénave nga ana e
punonjésve {& ZGJC-ve.

4.Procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve té shtetasve qé vuajné dénimin e parashikuar né ligjin nr.138/2016, si
zbatohen praktikisht.

DPGJC, para gjenerimit t& ekstraklit elektronik, ekzekuton procedurén e pérfshirjes sé shtetasve

qé kané qené té pérjashtuar nga lista e méparshme, sipas kodit 7788.

Né vazhdim, zyrat e gjendjes civile, vijojné me pérditésimin e késaj kategorie, duke pérditésuar kodin e gendrés se
votimit, pérkatésisht ne kodin ‘7788', té shtetasve té pérjashtuar sipas raportimeve te Ministrisé se Drejtésisé /
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve / IEVP rajonale.

Cdo shtetas me kété kod te gendrés se votimit pérjashtohet nga gdo ekstrakt dhe ne listén pérfundimtare, deri ne
momentin qe paraqitet prané ZGJC-se ku ai éshté banor, me vértetimin e l&shuar nga IEVP, ge éshté liruar burgu.

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 20 January 2021 10:31

To: Vangjush Stavro

Cc: Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj; Lealba Pelinku

Subject: Kerkesa_Auditi

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=a91 766a02c8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar3344303279780145999&simpl=msg-a%3Ar333934583...
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M Gmall Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

kérkesé Auditi
3 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> Wed, Feb 3, 2021 at 11:14 AM
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: lealba.pelinku@kgz.gov.al, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Stavro

1. Né pérgjigjen e datés 01/02/2021 Ju konfirmoni se “1.585.821 votues kané adresé té sakté sipas
formatit té ri me teté elementé”. Ju lutem na sqaroni se cili éshté pérkufizimi i juaj pér “adresé té
sakté”

a. [Ekzistenca e té teté elementeve té formatit té ri né rekordin e gytetarit apo saktesia e kétij

rekordi.
b. Sie keniverifikuar ju adresén pas pérditésimit

2. Nga 1.585.821 votues pér té cilét ju konfirmoni se kané adresé te sakte:
a. Saprejtyre kané QV té ndryshme nga ajo qé kané pasur né 2017 dhe /ose 2019
h. Julutem na jepni numrin e tyre té detajuar pér ¢do ZGjC

3. Né pérgjigjen e datés 01/02/2021 ju na keni dhéné vetém numrin e pérgjithshém, ndérsa ne
kérkonim edhe detajimin e pérditésimeve/saktésimeve té adresés pér ¢do ZGjC, Ju lutem na
pérgatisni keté informacion.

4, Kam evidentuar se né listén e zgjedhésve té publikuar né portalin e-albania “https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/” del i gjithé regjistri DPGIC, nga fémijét nén moshén 18 vjeg
deri dhe vdekjet, gjithashtu kané té pa rregullt dhe numérin. Kjo krijon konfuzion tek gytetarét
prandaj ju lutem té publikoni listén e zgjedhésve (ekstraktin pérkatés). Kété mund ta mbani vetém
duke i ndérruar destinacion pér gjytetarét té cilét kané nevojé verifikimin e adresén.

Pune Té Mbaré

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kérguku

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Mon, Feb 8, 2021 at 11:24 AM
To: Roland Kercuku <lL.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@kqz.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>
Pérshéndetje Z Kérguku,
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2/22/2021 Gmail - kérkesé Auditi
Mé poshté do té gjeni pérgjigjet pér pyetjet tuaja:

Né pérgjigjen e datés 01/02/2021 Ju konfirmoni se “1.585.821 votues kané adresé té sakté sipas formatit té ri me teté
element&”. Ju lutem na sqaroni se cili éshté pérkufizimi i juaj pér “adresé té sakté"

o Ekzistenca e té teté elementeve té formatit té ri né rekordin e qytetarit apo saktesia e kétij rekordi.
e Si e keni verifikuar ju adresén pas pérditésimit

Pér DPGJC adresé e sakté éshté saktésia dhe ekzistenca e teté elementéve.
Rastet pér té cilat nuk kishim njé adresé té sakté, ku ZGJC ndryshonte nga njésia administrative e adresés sé re, |

kemi telefonuar qé té saktésojné adresén.
Nga fillimi i kétij procesi né zyrat e gjendjes civile jané paragitur shumé shtetas pér saktésim adrese dhe nuk jané

lejuar vetém té& deklarojné adresén, por té japin dhe dokumentacion justifikues pér deklaratén e tyre.

Nga 1.585.821 votues pér té cilét ju konfirmoni se kané adresé te sakte:

« Sa prej tyre kané& QV t& ndryshme nga ajo qé kané pasur né 2017 dhe /ose 2019
e Ju lutem na jepni numrin e tyre té detajuar pér ¢gdo ZGjC

Ju lutem gjeni bashkéngjitur dokumentin ku keni kolonén me numrin e votuesve gé kané pasur QV ndryshe nga e
sotmja né 2017 dhe 2019. (delta_votues_me_qv_te_ndryshme_2017_2019_2021.xIsx)

Né pérgijigjen e datés 01/02/2021 ju na keni dhéné vetém numrin e pérgjithshém, ndérsa ne kérkonim edhe detajimin e
pérditésimeve/saktésimeve t&é adresés pér ¢do ZGjC, Ju lutem na pérgatisni keté informacion.
Ju lutem gjeni bashkéngjitur dokumentin me numrin e saktésimeve pér ZGJC (votues_me_format_te_ri_

adrese_sipas_zgjc.xlIsx).

Kam evidentuar se né listén e zgjedhésve té publikuar né portalin e-albania “https://e-albania.al/
eAlbaniaServices/DPGJC/” del i gjithé regjistri DPGJC, nga fémijét nén moshén 18 vjeg deri dhe vdekjet, gjithashtu
kané té pa rregullt dhe numérin. Kjo krijon konfuzion tek qytetarét prandaj ju lutem té publikoni listén e zgjedhésve
(ekstraktin pérkatés). Kété mund ta mbani vetém duke i ndérruar destinacion pér gjytetarét té cilét kané nevojé

verifikimin e adresén.
Ju Falenderoj pér njoftimin. Pa géllim, kérkimi i e-Albania né RKGJC nuk filtrohej vetém pér votues, por kérkonte té

gjithé shtetasit. Problematika u zgjidh po ditén qé dérguat e-mail. Kérkojmé ndjesé pér ¢do shgetésim té shkaktuar.

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 03 February 2021 11:14

To: Vangjush Stavro
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: kérkesé Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje t& kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
t& cilit | 8shté nisur, mund & pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose 18 privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tietér t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte té tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,gshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
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kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material té trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe t& démshme apo nga viruse , pérveg
rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té géllimshme.

2 attachments

@ delta_votues_me_qv_te_ndryshme_2017_2019_2021.xIsx
16K

@ votues_me_format_te_ri_adrese_sipas_zgjc.xlsx
14K

Mon, Feb 8, 2021 at 11:28 AM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <l_ealba.Pelinku@kqz.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Z Kérguku,

Pér té evituar ndonjé kegkuptim mé lejoni té theksoj se té dhénat pér adresat me format té ri jané té datés 03.02.2021.
Po té mblidhen nuk do t& dalin sa numri i paré 1.585.821 sepse ditét né vijim kané ndodhur saktésime té tjera,

pérkatésisht:

e 01.02.2021 - 1961
» 02.02.2021 - 2851
¢ 03.02.2021 - 3337

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Vangjush Stavro

Sent: 08 February 2021 11:24

To: Roland Kercuku

Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj
Subject: Re: kérkesé Auditi

[Quoted text hidden]
[Quoted text hidden]
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